证券代码：600528   证券简称：中铁工业   编号：临 2023-001

中铁高新工业股份有限公司

关于更换持续督导独立财务顾问主办人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。

瑞银证券有限责任公司（以下简称“瑞银证券”）为中铁高新工业股

份有限公司（以下简称“公司”）2017 年实施的重大资产置换及发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本次重大资产重组”）

的独立财务顾问，公司本次重大资产重组的法定持续督导期至 2018 年 12

月 31 日止，在募集资金尚未使用完毕前，独立财务顾问继续对本次重大

资产重组募集资金的使用等相关事项承担持续督导责任。

2022 年 8 月 29 日，独立财务顾问出具了《关于中铁高新工业股份有

限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易募

投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的核查意见》； 2022 年 9

月 16 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于募投项目结项

并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意本次重大资产重组的

募投项目全部结项且节余募集资金永久补充流动资金。独立财务顾问尚待

出具关于公司 2022 年度募集资金存放与使用情况专项核查意见。

2023 年 1 月 12 日，公司接到瑞银证券《关于更换持续督导独立财务

顾问主办人的函》。瑞银证券原指派的独立财务顾问主办人袁媛女士因工

作变动原因，不再担任公司本次重大资产重组的持续督导独立财务顾问主

办人。为了切实做好相关工作，根据《上市公司并购重组财务顾问业务管

理办法》等相关规定，瑞银证券决定委派薛曌先生（简历详见附件）接替

袁媛女士担任公司持续督导期间独立财务顾问主办人，继续履行相关职责。

本次更换后，公司持续督导期间的独立财务顾问瑞银证券主办人变更

为宫乾先生和薛曌先生。

特此公告。

中铁高新工业股份有限公司董事会

                                  二〇二三年一月十四日

附件：薛曌先生简历

薛曌先生，现任瑞银证券有限责任公司全球投资银行部董事，持有伦

敦城市大学卡斯商学院硕士研究生学位。薛曌先生曾主持或参与的项目主

要包括：2022 年川投能源重大资产购买项目、2022 年度和 2020 年度金开

新能 A 股非公开发行股票项目、2021 年度和 2020 年度晶澳科技 A股非公

开发行股票项目、2019 年青岛港 A 股首次公开发行股票项目、2018 年际

华集团公司债券项目、2017 年度际华集团 A 股非公开发行股票项目、2017

年中交集团可交换债券项目、2016 年青岛港公司债券项目、2016 年中交

置业非公开发行公司债券项目、2016 年中交疏浚公司债券项目等。